
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района  
Седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 27.01.2017 № 20 

                                                                                    г.Южа 

 

 

 О порядке и случаях предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских 

поселений, расположенных на территории 

Южского муниципального района 
 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Южского муниципального района, в целях регулирования 

бюджетных правоотношений, Совет Южского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок и случаи предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам 

поселений Южского муниципального района (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017 г. 

 

 

 
 

 

Глава Южского                                            Председатель Совета 

муниципального района                            Южского муниципального района                            

В.И. Мальцев                                                Е.А. Муратова   

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C0D62FE774EDEDC6B486AF705CAA7DC0E45515A427CC83DDCC04E78AF2154A87898ED38E75161BGDM
consultantplus://offline/ref=C0D62FE774EDEDC6B486AF705CAA7DC0E45414A425C683DDCC04E78AF2154A87898ED38F7411GBM
consultantplus://offline/ref=C0D62FE774EDEDC6B486B17D4AC621CFE25E4AA921CE898E9250E1DDAD454CD2C9CED5D8375BB010902E6C1E13GDM


                                                                                                                                 

                                                                                                                                       Приложение      

           к решению Совета Южского  

муниципального района  

                                                                                                             № 20 от 27.01.2017 
 

ПОРЯДОК И СЛУЧАИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ 

БЮДЖЕТА ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ 

ПОСЕЛЕНИЙ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет Порядок и случаи 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 

муниципального района бюджетам поселений Южского муниципального 

района (далее - иные межбюджетные трансферты) в случаях: 

1.1. осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района, переданных органам местного 

самоуправления поселений в соответствии с заключенными соглашениями 

между органами местного самоуправления Южского муниципального района 

и органами местного самоуправления поселений (далее Соглашение). 

2. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений из бюджета района принимается Советом Южского 

муниципального района в рамках решения Совета Южского муниципального 

района о бюджете Южского муниципального района на текущий год и 

плановый период. 

3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является 

орган местного самоуправления Южского муниципального района, 

заключивший Соглашение.  

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со 

сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном 

бюджетным законодательством Российской Федерации порядке. 

5. Главный распорядитель иных межбюджетных трансфертов перечисляет 

иные межбюджетные трансферты в установленном порядке на счета 

бюджетов поселений, открытые в Управлении Федерального казначейства по 

Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджетов. 

6. Иные межбюджетные трансферты расходуются органами местного 

самоуправления поселений на цели, указанные в пункте 1 настоящего 

Порядка. 

7. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных 

трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в 

Управлении Федерального казначейства по Ивановской области. 

8. Орган местного самоуправления поселения, заключивший Соглашение, 

ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, 

представляет главному распорядителю иных межбюджетных трансфертов 

consultantplus://offline/ref=93E26C63CB8791FD05401DAAD3C5D4777CD74593F3F76781365C8E8AC6AAE8504904CE67B721j3ZAF


отчет о движении средств, передаваемых в виде иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района, по форме N 0503324, 

утвержденной письмом Федерального казначейства от 11 декабря 2012 г. N 

42-7.4-05/2.1-704. 

9. Ответственность за целевое и эффективное расходование иных 

межбюджетных трансфертов и достоверность представляемой отчетности 

возлагается на органы местного самоуправления поселений, заключившие 

соглашения. 

10. При нецелевом использовании иных межбюджетных трансфертов 

орган местного самоуправления поселения, заключивший Соглашение, обязан 

вернуть указанные средства в доход бюджета муниципального района в 

полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого 

использования иных межбюджетных трансфертов, оформленных 

соответствующими актами или иными подтверждающими документами. 

В случае отказа от добровольного возврата иных межбюджетных 

трансфертов, использованных не по целевому назначению, взыскание 

указанных средств с органа местного самоуправления поселения, 

заключившего Соглашение, производится главным распорядителем в 

судебном порядке. 

11. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в 

отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета 

муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством в 

сроки, установленные соответствующими Соглашениями. 

 

consultantplus://offline/ref=93E26C63CB8791FD05401DAAD3C5D4777FD44D93F2F36781365C8E8AC6AAE8504904CE62B5203AE8jBZ2F

